Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh và các Phụ lục hợp đồng số 01/PLHĐ-VHP, số 

02/PLHĐ-VHP, số 03 PLHĐ-VHP, số 04 PLHĐ-VHP cùng ngày 08/4/2013 (Ban 

hành kèm theo Hợp đồng mua bán căn hộ 68P/2013/HĐMBCH-VHP ngày 

08/4/2013) là vô hiệu;  

Buộc Công ty TNHH TMXD VHP hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Kiều L số tiền 

đã nhận 1.645.410.498đ (Một tỷ sáu trăm bốn mươi lăm triệu bốn trăm mười nghìn 

bốn trăm chín mươi tám đồng).  

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến 

khi thi hành xong khoản tiền trên, hàng tháng bên phải thi hành án phải chịu khoản 

tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo quy định tại Điều 357 Bộ Luật Dân 

sự năm 2015.  

Ghi nhận sự tự nguyện của bà Nguyễn Thị Kiều L về việc không yêu cầu Công 

ty TNHH TMXD VHP bồi thường thiệt hại. 

2. Về án phí dân sự sơ thẩm: 

- Hoàn trả cho bà Nguyễn Thị Kiều L số tiền tạm ứng án phí đã nộp là 

35.932.499đ (Ba mươi lăm triệu chín trăm ba mươi hai nghìn bốn trăm chín mươi 

chín đồng) theo biên lai thu số 0030345 ngày 16/9/2024 của Chi cục Thi hành án 

Dân sự Quận 8. 

- Công ty TNHH TMXD VHP phải chịu án phí dân sự sơ thẩm là 61.362.315đ 

(Sáu mươi mốt triệu ba trăm sáu mươi hai nghìn ba trăm mười lăm đồng), nộp tại 

Chi cục Thi hành án Dân sự Quận 8. 

Thi hành tại cơ quan Thi hành án Dân sự có thẩm quyền. 

3. Về quyền kháng cáo: Bà Nguyễn Thị Kiều L và Công ty TNHH TMXD VHP 

được quyền kháng cáo trong thời hạn 15 ngày, kể từ ngày nhận được bản án hoặc